[image: ]

Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

ANEXO II – MODELO DE TERMO DE COMPROMISSO E CIÊNCIA DAS CONDIÇÕES DE BOLSISTA

DECLARAÇÃO DE CIÊNCIA DE ATRIBUIÇÕES VINCULADAS AO PROJETO CONSTRUÇÃO CONJUNTA DE SABERES SOBRE A ECONOMIA SOLIDÁRIA NA EJA SOB A GESTÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA (IFPB)

Eu, ___________________________________________, CPF n° ____________________, declaro, para os devidos fins, que tenho plena ciência de que a prestação de serviço para o qual estou sendo contratado(a) NÃO GERA QUALQUER VÍNCULO EMPREGATÍCIO COM O INSTITUTO FEDERAL DA PARAÍBA NEM COM Fundação Stemmer para Pesquisa, Desenvolvimento e Inovação (FEESC), seja ele de natureza estatutária ou celetista, sendo de caráter temporário, na qualidade de bolsista e podendo ser interrompido o vínculo a qualquer tempo, consideradas as justificativas pertinentes abaixo:
a) Resultado insatisfatório da avaliação de desempenho do bolsista.
b) Por solicitação voluntária do(a) bolsista.

Cidade/PB, ___ de________de 2025.

________________________________
Assinatura do candidato
[image: ]1
Pró-Reitoria de Extensão e Cultura - PROEXC
Rua das Trincheiras, nº 275, Centro - João Pessoa/PB
(83) 3612-8350 - proexc@ifpb.edu.br - www.ifpb.edu.br

image1.jpeg

image2.jpeg
M INSTITUTO FEDERAL

Paraiba